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Ang. remiss av regeringens skrivelse Policyramverk för det 
svenska utvecklingssamarbetet 

Regeringskansliets dnr: UD2016/09273/IU 

Skatteverket tillstyrker remitterat Policyramverk för det svenska utvecklingssamarbetet. 
Skatteverket lämnar dock en synpunkt på föreslagen text. 

Sedan mer än 30 år tillbaka arbetar Skatteverket med tjänsteexport och deltar därmed i 
biståndsarbetet. Tjänsteexporten består i att dela och överföra kunskaper inom Skatteverkets 
verksamhetsområde och därigenom bidra till uppbyggnad av långsiktig institutionell 
kapacitet inom samarbetsländernas skatteadministrationer. 

Erfarenheter inom Skatteverket visar att det krävs ett mycket långsiktigt arbete att 

modernisera och utveckla ett lands skatteadministration. Det handlar inte enbart om 

utveckling av regler, rutiner och teknik utan till stor del också om utveckling av arbetssätt 

och förhållningssätt, vilket tar längre tid att förändra.     

I biståndsdebatten har det under senare år betonats vilken betydelse för 

samhällsutvecklingen väl fungerande myndigheter har, inte minst skattemyndigheter. 

Skattefrågornas betydelse i biståndsarbetet har accentuerats bland annat i samband med den 

så kallade Addis Abeba-överenskommelsen sommaren 2015.  

För att betona skatteadministrationers betydelse för att stärka utvecklingsländernas inhemska 

resursmobilisering föreslår Skatteverket att ett tillägg (kursiverad text nedan) görs på sidan 

24 i den sista strecksatsen under Centrala utgångspunkter för Produktiv sysselsättning med 

anständiga arbetsvillkor och hållbart företagande. Skatteverket föreslår följande text: 

”Sverige ska bidra till att stärka utvecklingsländernas inhemska resursmobilisering, bland 

annat genom åtgärder mot kapital- och skatteflykt samt genom utveckling av effektiva 

skattemyndigheter”. 

Detta remissvar har beslutats av generaldirektören Ingemar Hansson och föredragits av 
skattedirektören Lars Åke Leijkvist. Vid den slutliga handläggningen har också följande 
deltagit: överdirektören Helena Dyrssen och produktionsdirektören Anne Sallnäs 
Magnusson.  
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